СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2015 года № МНС-01-03-79

Каминский Ю.В.
О  согласовании  направления  средств
стимулирования  управы  района
Нагатино-Садовники города Москвы

В соответствии  с постановлением  Правительства  Москвы  от  26 декабря
2012  года  №  849-ПП  «О  стимулировании  управ  районов  города  Москвы»,
рассмотрев обращение управы района  Нагатино-Садовники от 23  сентября 2015
года  №  НС-16-763/5, Совет  депутатов  муниципального  округа  Нагатино-
Садовники решил:

1.  Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы  района
Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по выполнению
работ:

- по разработке и согласованию рабочих проектов устройства цветников и
паспортов цветников на территории района  Нагатино-Садовники города Москвы в
2015 году (приложение 1);

-  по  разгрузке  транзитных  трубопроводов  ГВС  и  ЦО,  расположенных  в
жилых многоквартирных домах на территории района  Нагатино-Садовники города
Москвы в 2015 году (приложение 2);

-  по  благоустройству на  территории  района   Нагатино-Садовники  города
Москвы в 2015 году (приложение 3).

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы,  префектуру Южного административного
округа  города  Москвы,  управу  района  Нагатино-Садовники  города  Москвы  в
течение трех дней со дня принятия.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального
округа  Нагатино-Садовники  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  www.n-sadovniki.ru.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа  Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                     Л.И. Кладова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от  29  сентября 2015 года № МНС-01-03-79

Мероприятия по выполнению работ по разработке и согласованию рабочих проектов устройства цветников и паспортов
цветников на территории района  Нагатино-Садовники города Москвы в 2015 году

№
п/п

Наименование объекта Площадь цветника, кв.м.

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е

ве
се

нн
ее

 о
ф

ор
м

ле
ни

е
(в

ио
ла

)
кв

.м
.

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е

ос
ен

не
е

оф
ор

м
ле

ни
е

лу
ко

ви
чн

ы
м

и,
 к

в.
м

.

Д
ек

ор
ир

ов
ан

ие
 ц

ве
тн

ик
ов

 ц
ве

тн
ой

 щ
еп

ой
, к

в.
м

.

Оформление цветочных ваз

В
ер

ти
ка

ль
ны

е
цв

ет
оч

ны
е

ко
нс

тр
ук

ци
и

 (
за

 и
ск

л.
 в

аз
он

ов
),

 ш
т.

В
се

го
 п

ло
щ

ад
ь

с
уч

ет
ом

 с
ез

он
но

й
см

ен
но

ст
и,

 к
в.

м
.

С
то

им
ос

ть
, т

ы
с.

 р
уб

.

Всего,
кв.м.

в том числе  с виолой с летниками

цв
ет

ни
ки

 и
з

ле
тн

ик
ов

,
кв

.м
.

ин
ер

тн
ы

е
м

ат
ер

иа
лы

,
кв

.м

цв
ет

ни
ки

 и
з

м
но

го
ле

тн
ик

ов
 и

 р
оз

,
кв

.м
.

ориент.
кв.м.

шт. ориент.
кв.м.

шт. ориент.
кв.м.

ш
т.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Сквер по Коломенскому

проезду
631,0 631,0 631,0 631,0 1 262,0

2. Коломенский проезд (у 147,0 147,0 147,0 147,0 294,0

строительного рынка)
3. Коломенский проезд,

пересечение с
проспектом Андропова,
озелененная территория
у «МакДональдса»

364,0 334,0 30,0 334,0 364,0 698,0

4. Нагатинская наб.,
озелененная территория
на пересечении с 1-м
Нагатинским проездом

357,3 307,3 50,0 307,3 357,3 664,6

5. ул. Нагатинская, д.22 40,0 40,0 40,0 40,0 80,0

6. Коломенский проезд,
д.3/1 (напротив АЗС)

257,0 257,0 257,0 257,0

7. Коломенский проезд,
пересечение с
проспектом Андропова,
д.48

200,0 170,0 30,0 170,0 200,0 370,0

8. Хлебозаводский проезд,
д.1/7

50,0 50,0 50,0 50,0 100,0

9. ул. Ак.Миллионщикова,
напротив д.22

315,0 265,0 50,0 265,0 315,0 580,0

10. ул. Ак.Миллионщикова,
пересечение с
Коломенским проездом

350,0 240,0 110,0 240,0 350,0 590,0

11. ул. Ак.Миллионщикова,
д.1

120,0 120,0 120,0 120,0 240,0

12. ул. Ак.Миллионщикова,
д.27

100,0 80,0 20,0 80,0 100,0 180,0

13. ул. Ак.Миллионщикова,
напротив д.27

150,0 120,0 30,0 120,0 150,0 270,0

14. ул. Ак.Миллионщикова,
д.27 (угол Фруктового
сада)

100,0 100,0 100,0 100,0 200,0

15. Каширское ш., д.6, к.3,
сквер у памятника-
часовни

220,0 220,0 220,0 220,0 440,0

16. Варшавское ш., сквер у
д.55-57

98,0 98,0 98,0 98,0

17. ул. Нагатинская,
пересечение с ул.
Садовники

421,8 269,0 152,8 269,0 421,8 690,8

18. ул. Нагатинская -  ул.
Садовники (у
Автотехцентра)

100,0 100,0 100,0 100,0

19. Территория
Онкологического центра

461,5 411,5 50,0 411,5 461,5 873,0

им. Блохина, Каширское
ш., д.24

ИТОГО: 4 482,6 3 959,8 0 522,8 40,0 3 464,8 4 482,6 0 0 0 0 0 0 7 987,4 2 211,05

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от  29  сентября 2015 года № МНС-01-03-79

Мероприятия по выполнению работ по разгрузке транзитных трубопроводов ГВС и ЦО, расположенных в жилых
многоквартирных домах района  Нагатино-Садовники города Москвы в 2015 году

№
п/п

Адрес жилого
многоквартирного дома

Разработка
проектно-сметной
документации по

разгрузке
транзитных

трубопроводов ГВС
и ЦО

Выполнение работ
по разгрузке

транзитов ГВС и ЦО

Разработка
проектной

документации на
установку приборов

учета ЦО и ГВС

Выполнение работ
по установке ОДПУ

ГВС

Выполнение работ
по поверке ОДПУ

ЦО

Итого

шт. тыс.руб. м.п. тыс.руб. шт. тыс.руб. шт. тыс.руб. шт. тыс.руб. тыс.руб.

1. Нагатинская ул.,  д.22,
корп.2

1 44,97 288 700,58 745,55

2. Варшавское ш., д.55,
корп.2

1 44,97 120 291,37 336,34

3. Варшавское ш., д.55,
корп.4

1 44,97 120 291,37 336,34

4. Коломенский проезд, д.23, 1 44,97 80 240,78 285,75

корп.2
5. Нагатинская наб., д.12,

корп.4
1 44,97 56 193,83 238,8

6. ул. Ак. Миллионщикова,
д.18

1 35,17 1 304,44 1 30,62 370,23

Итого 224,85 1717,93 35,17 304,44 30,62 2313,01

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от  29 сентября 2015 года № МНС-01-03-79

Мероприятия по выполнению работ по благоустройству территории
района  Нагатино-Садовники города Москвы в 2015 году

№ п/п Адрес дворовой территории Установка МАФ Стоимость:
1. ул. Нагатинская, д.27, корп.3 ед. тыс.руб. тыс.руб.

1 98,95 98,95
                                                                        ИТОГО: 98,95 98,95